
Verordening tot wijziging van de verordening logiesbelasting 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE GRONINGEN; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 15 december 2020; 

  

gelet op artikel 224 van de Gemeentewet; 

BESLUIT: 

  

de Verordening tot wijziging van de Verordening logiesbelasting vast te stellen. 

Artikel I 
Aan artikel 6 wordt een derde lid toegevoegd, luidend als volgt: 

  

3. In afwijking van het eerste en tweede lid bedraagt het tarief voor het houden van verblijf met 

overnachting als bedoeld in artikel 2 binnen het grondgebied van de voormalige gemeenten Ten 

Boer en Haren per persoon per overnachting € 1,50 met dien verstande dat dit tarief niet geldt 

voor het houden van verblijf met overnachting in accommodaties gelegen langs de aanrijroutes 

naar Groningen, zijnde de A28 en de A7. 

Artikel II 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking 

en werkt terug tot en met 1 januari 2021. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2021. 

3. Deze verordening wordt aangehaald als ‘eerste wijziging van de Verordening logiesbelasting’. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 27 januari 2021. 

de burgemeester, 

Koen Schuiling 

de griffier, 

Josine Spier 

Nr. 31046 

GEMEENTEBLAD 2 februari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Groningen 

Gemeenteblad 2021 nr. 31046 2 februari 2021 1 


